[image: image1.png]

                        ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___20.01.2016__________

                             №_____78___________
                                                                                      г. Волоколамск
Об утверждении перечня кладбищ, расположенных на территории и находящихся в ведении Волоколамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень кладбищ, расположенных на территории Волоколамского муниципального района и находящихся в ведении администрации Волоколамского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном интернет сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.
Глава
Волоколамского муниципального района                  Е.В. Гаврилов

Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального

района Московской области

от  20.01.2016 № 78
Перечень кладбищ, расположенных на территории Волоколамского муниципального района и находящихся

в ведении администрации Волоколамского муниципального района
	№ п/п
	наименование кладбища, его месторасположение
(адрес)
	открытое/закрытое или закрытое для свободного захоронения

	общественное, вероисповедальное, воинское
	площадь кладбища (га)

	1
	Суворовское

Московская   область,             Волоколамский район, с.Суворово

	открытое

	общественное
	3,59

	2
	Ботовское

Московская   область,             Волоколамский район, д.Ботово

	открытое

	общественное
	2,1

	3
	Глазачевское

Московская   область,             Волоколамский район, д.Глазачево

	открытое

	общественное
	5,2

	4
	Болычевское

Московская   область,             Волоколамский район, с.Болычево

	открытое

	общественное
	1,5

	5
	Карачаровское

Московская   область,             Волоколамский район, с.Карачарово

	открытое

	общественное
	1,7

	6
	Княжевское

Московская   область,             Волоколамский район, д.Княжево

	открытое

	общественное
	1,4

	7
	Осташевское-1

Московская   область,             Волоколамский район, с.Осташево
	открытое

	общественное
	3,0

	8
	Осташевское-2

Московская   область,             Волоколамский район, с.Осташево
	закрытое

	общественное
	2,1

	9
	Прозоровское

Московская   область,             Волоколамский район, д.Прозорово

	открытое

	общественное
	0,3

	10
	Дерменцово

Московская   область,             Волоколамский район, д.Дерменцово

	закрытое

	общественное
	1,3

	11
	Спасское

Московская   область,             Волоколамский район,  с. Спасс

	открытое

	общественное
	4,9

	12
	Рюховское

Московская   область,             Волоколамский район,  с. Рюховское

	открытое

	общественное
	2,5

	13
	Слядневское

Московская   область,             Волоколамский район, д. Сляднево

	открытое

	общественное
	1,2

	14
	Якшинское

Московская   область,             Волоколамский район,  д. Якшино

	открытое

	общественное
	0,9

	15
	Каменское

Московская   область,             Волоколамский район,  д. Каменки
	открытое
	общественное
	3,0

	16
	Шитьковское

Московская   область,             Волоколамский район,  д. Шитьково

	открытое

	общественное
	1,8

	17
	Новлянское

Московская   область,             Волоколамский район,  с. Новлянское

	открытое

	общественное
	1,0

	18
	Клеткинское

Московская   область,             Волоколамский район,  д. Клетки

	открытое

	общественное
	0,4

	19
	Лазоревское -1

Московская   область,             Волоколамский район,   д. Лазарево

	открытое

	общественное
	1,3

	20
	Лазоревское -2

Московская   область,             Волоколамский район,  д. Лазарево

	открытое

	общественное
	0,3

	21
	Стремоуховское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Стремоухово

	открытое

	общественное
	0,9

	22
	с. Спирово

Московская   область,             Волоколамский район,                           с. Спирово

	открытое

	общественное
	5,7

	23
	д. Кузьминское

Московская   область,             Волоколамский район,                          д. Кузьминское
	закрытое

	общественное
	0,9

	24
	с. Шестаково

Московская   область,             Волоколамский район,                           с. Шестаково

	открытое

	общественное
	1,7

	25
	с. Ильинское

Московская   область,             Волоколамский район,                          с. Ильинское

	открытое

	общественное
	2,7

	26
	с. Покровское

Московская   область,             Волоколамский район,                           с. Покровское

	открытое

	общественное
	3,5

	27
	Матренинское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Матренинино

	открытое

	общественное
	1,0

	28
	Амельфинское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Амельфино

	закрытое

	общественное
	2,0

	29
	Нелидовское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Нелидово

	открытое

	общественное
	2,2

	30
	Едневское

Московская   область,             Волоколамский район,                          д. Еднево

	открытое

	общественное
	0,6

	31
	Золевское

Московская   область,             Волоколамский район,                          д. Золево
	открытое

	общественное
	1,5

	32
	Покровское

Московская   область,             Волоколамский район,                           с. Покровское

	открытое

	общественное
	2,2

	33
	Гусеневское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Гусенево

	закрытое

	общественное
	0,1

	34
	Литвиновское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Литвиново

	закрытое

	общественное
	0,3

	35
	Никитское

Московская   область,             Волоколамский район,                           д. Никиты

	закрытое

	общественное
	0,3

	36
	д. Шилово

Московская   область,             Волоколамский район, д. Шилово

	открытое

	общественное
	1, 6

	37
	с. Ярополец

Московская   область,             Волоколамский район, с. Ярополец

	открытое

	общественное
	4, 5

	38
	д. Федоровское

Московская   область,             Волоколамский район, д. Федоровское

	открытое

	общественное
	2, 2

	39
	с. Ильинское

Московская   область,             Волоколамский район, с. Ильинское
	открытое

	общественное
	1, 5

	40
	д. Курьяново

Московская   область,             Волоколамский район, д. Курьяново

	открытое

	общественное
	0, 5

	41
	д. Курьяново

Московская   область,             Волоколамский район, д. Курьяново

	открытое

	общественное
	1, 2

	42
	д. Курьяново

Московская   область,             Волоколамский район, д. Курьяново

	открытое

	общественное
	1,0

	43
	д. Спасс-Помазкино

Московская   область,             Волоколамский район, д. Спасс-Помазкино

	открытое

	общественное
	1, 5